[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УРУКУЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ЧЕЛЯБИНСКОЙ  ОБЛАСТИ
_____________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От «13» сентября  2019г.                                                                                              № 18

О внесении изменений в решение
Совета депутатов Урукульского сельского поселения
      «О бюджете  Урукульского сельского поселения на 2019 год
и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Администрации Урукульского сельского поселения,
Совет депутатов Урукульского сельского поселения

                                                                 РЕШАЕТ:

    1.   Внести  в Решение  Совета депутатов Урукульского  сельского поселения от 28.12.2018 г № 26
  «О бюджете  Урукульского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
 следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. «Утвердить основные характеристики  бюджета Урукульского сельского поселения на 2019 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме  6 717,780 тыс. рублей, в том числе  безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме: 4 644,980 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения сельского поселения в сумме 6 858,102 тыс. рублей;
2. Приложение 4 и 6 пункта 9 изложить в следующей редакции (приложение 1 и 2 к настоящему решению)
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету и налоговой политике Совета депутатов Урукульского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов	Сибагатуллин Ж.Р.

	Приложение 1

	к решению Совета депутатов

	Урукульского сельского  поселения

	"О бюджете Урукульского сельского поселения

	       на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	                                 от "06" мая 2019 г.№ 10

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

	и группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов

	бюджета Урукульского сельского поселения на 2019 год

	 тыс.руб.

	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода

	Всего

	6 867,569

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00

	3 776,766

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	517,773

	Непрограммные направления деятельности
	01
	02
	99 0 00 00000

	517,773

	Расходы общегосударственного характера
	01
	02
	99 0 04 00000

	517,773

	Глава муниципального образования
	01
	02
	99 0 04 20300

	517,773

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	517,773

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03

	230,006

	Расходы общегосударственного характера
	01
	03
	99 0 04 00000

	230,006

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	03
	99 0 04 20401

	230,006

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	230,006

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	01
	04

	2 678,378

	Расходы общегосударственного характера
	01
	04
	99 0 04 00000

	1 777,178

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	04
	99 0 04 20401

	1 777,178

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1 300,231

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	476,947

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	99 0 89 00000

	901,200

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	901,200

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	260,861

	Расходы общегосударственного характера
	01
	06
	99 0 04 00000

	260,861

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	01
	06
	99 0 04 20401

	260,861

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	260,861

	Резервные фонды
	01
	11

	66,800

	Расходы общегосударственного характера
	01
	11
	99 0 04 00000

	66,800

	Резервные фонды органов местных администраций
	01
	11
	99 0 04 07005

	66,800

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99 0 04 07005
	100
	66,800

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	22,948

	Повышение уровня и качества жизни населения Кунашакского муниципального района
	01
	13
	79 0 00 00000

	22,948

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан
	01
	13
	79 0 00 32000

	22,948

	Организация временного трудоустройства безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы на территории Кунашакского муниципального района на 2019 год
	01
	13
	79 0 00 32030

	18,043

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	79 0 00 32030
	200
	18,043

	Муниципальная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Кунашакском муниципальном районе Челябинской области
	01
	13
	79 0 00 32050

	4,905

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	79 0 00 32050
	200
	4,905

	Национальная оборона
	02
	00

	229,900

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	02
	03

	229,900

	Непрограммные направления деятельности
	02
	03
	19 4 00 00000

	229,900

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	19 4 02 51180

	229,900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	19 4 02 51180
	100
	202,136

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	19 4 02 51180
	200
	27,764

	Национальная безопасность и правоохрантельная деятельности
	03
	00

	1 289,903

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	1 289,903

	Непрограммные направления деятельности
	03
	10
	99 0 00 00000

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	03
	10
	99 0 99 00000

	1 289,903

	Учреждения по противопожарной безопасности
	03
	10
	99 0 99 24800

	1 289,903

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	10
	99 0 99 24800
	100
	1 029,903

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	260,000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05

	21,000

	Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных
	04
	05
	3160291000
	200
	21,000

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00

	70,000

	Непрограммные направления деятельности
	05
	03
	99 0 00 00000

	70,000

	Мероприятия в области благоустройства
	05
	03
	99 0 60 00000

	70,000

	Уличное освещение
	05
	03
	99 0 60 60001

	50,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	1 480,000

	Уплата иных платежей
	05
	03
	99 0 60 60001

	50,000

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	99 0 60 60001
	800
	50,000

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	99 0 60 60004

	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60004
	200
	0,000

	Прочие  мероприятия  по благоустройству
	05
	03
	99 0 60 60005

	20,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	20,000

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	Урукульского сельского  поселения

	"О бюджете Урукульского сельского поселения

	       на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов"

	          от "07" мая 2019 года № 10

	Ведомственная структура

	расходов  бюджета  Урукульского сельского поселения  на 2019 год

	 тыс.руб.

	Наименование
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Группа вида расхода
	Сумма

	Всего

	6 867,569

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРУКУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	779

	6 867,569

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	779
	01
	00

	3 776,766

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	779
	01
	02

	517,773

	Непрограммные направления деятельности
	779
	01
	02
	99 0 00 00000

	517,773

	Расходы общегосударственного характера
	779
	01
	02
	99 0 04 00000

	517,773

	Глава муниципального образования
	779
	01
	02
	99 0 04 20300

	517,773

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	779
	01
	02
	99 0 04 20300
	100
	517,773

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	779
	01
	03

	230,006

	Расходы общегосударственного характера
	779
	01
	03
	99 0 04 00000

	230,006

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	779
	01
	03
	99 0 04 20401

	230,006

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	779
	01
	03
	99 0 04 20401
	100
	230,006

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций,  в том числе:
	779
	01
	04

	2 678,378

	Расходы общегосударственного характера
	779
	01
	04
	99 0 04 00000

	1 777,178

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	779
	01
	04
	99 0 04 20401

	1 777,178

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	779
	01
	04
	99 0 04 20401
	100
	1 300,231

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	01
	04
	99 0 04 20401
	200
	476,947

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	779
	01
	04
	99 0 89 00000

	901,200

	Иные бюджетные ассигнования
	779
	01
	04
	99 0 89 20401
	800
	901,200

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	779
	01
	06

	260,861

	Расходы общегосударственного характера
	779
	01
	06
	99 0 04 00000

	260,861

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственными органами
	779
	01
	06
	99 0 04 20401

	260,861

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	779
	01
	06
	99 0 04 20401
	100
	260,861

	Резервные фонды
	779
	01
	11

	66,800

	Расходы общегосударственного характера
	779
	01
	11
	99 0 04 00000

	66,800

	Резервные фонды органов местных администраций
	779
	01
	11
	99 0 04 07005

	66,800

	Иные бюджетные ассигнования
	779
	01
	11
	99 0 04 07005
	100
	66,800

	Другие общегосударственные вопросы
	779
	01
	13

	22,948

	Повышение уровня и качества жизни населения Кунашакского муниципального района
	779
	01
	13
	79 0 00 00000

	22,948

	Обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан
	779
	01
	13
	79 0 00 32000

	22,948

	Организация временного трудоустройства безработных граждан,испытывающих трудности в поиске работы на территории Кунашакского муниципального района на 2019 год
	779
	01
	13
	79 0 00 32030

	18,043

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	01
	13
	79 0 00 32030
	200
	18,043

	Муниципальная программа по профилактике преступлений и иных правонарушений в Кунашакском муниципальном районе Челябинской области
	779
	01
	13
	79 0 00 32050

	4,905

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	01
	13
	79 0 00 32050
	200
	4,905

	Национальная оборона
	779
	02
	00

	229,900

	 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	779
	02
	03

	229,900

	Непрограммные направления деятельности
	779
	02
	03
	19 4 00 00000

	229,900

	 Осуществление первичного воинского учета  на территориях ,где отсутствуют  военные комиссариаты
	779
	02
	03
	19 4 02 51180

	229,900

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	779
	02
	03
	19 4 02 51180
	100
	202,136

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	02
	03
	19 4 02 51180
	200
	27,764

	Национальная безопасность и правоохрантельная деятельности
	779
	03
	00

	1 289,903

	Обеспечение пожарной безопасности
	779
	03
	10

	1 289,903

	Непрограммные направления деятельности
	779
	03
	10
	99 0 00 00000

	1 289,903

	Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных казенных учреждений
	779
	03
	10
	99 0 99 00000

	1 289,903

	Учреждения по противопожарной безопасности
	779
	03
	10
	99 0 99 24800

	1 289,903

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	03
	10
	99 0 99 24800
	200
	260,000

	ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО  (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ)
	779
	04
	00

	21,000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	779
	04
	05

	21,000

	Организация проведения на территории Челябинской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных
	779
	04
	05
	31 6 0291000

	21,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	04
	05
	31 6 0291000
	200
	21,000

	 Жилищно-коммунальное  хозяйство
	779
	05
	00

	1 550,000

	Непрограммные направления деятельности
	779
	05
	03
	99 0 00 00000

	1 550,000

	Мероприятия в области благоустройства
	779
	05
	03
	99 0 60 00000

	1 550,000

	Уличное освещение
	779
	05
	03
	99 0 60 60001

	1 530,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	1 480,000

	Уплата иных платежей
	779
	05
	03
	99 0 60 60001

	50,000

	Иные бюджетные ассигнования
	779
	05
	03
	99 0 60 60001
	200
	50,000

	Организация и содержание мест захоронения
	779
	05
	03
	99 0 60 60004

	0,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	05
	03
	99 0 60 60004
	200
	0,000

	Прочие  мероприятия  по благоустройству
	779
	05
	03
	99 0 60 60005

	20,000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	779
	05
	03
	99 0 60 60005
	200
	20,000